
DODATEK Č. 2.
ke smlouvě o dílo č. 198/2018/ORM ze dne 17. 07.2018 ve znění dodatku č. 1 ze dne 16. 8. 2018 na

realizaci díla

OPRAVA CHODNÍKU UL. BEZRUČOVA, ROŽNOV P. R.
uzavřený dle ust. §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „občanský zákoník"),

mezi smluvními stranami

1. Město Rožnov pod Radhoštěm
se sídlem: Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČO: 00304271 
DIČ: CZ00304271
zastoupeno: Ing. Radimem Holišem, starostou města Rožnov pod Radhoštěm 
za objednatele oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Marek Moll 
tel.: 739 503 633 
e-mail: moll.or@roznov.cz
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č. účtu 249 738 406/0300 
ID datová schránka: epqbwzr 
(dále jen jako „objednatel“)

2. ALPÍNE Bau CZ a.s.
se sídlem: Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 026 04 795 
DIČ: CZ026 04 795
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Krajský soud v Ostravě 
zastoupen: Ing. Václav Šafář, Jan Munzar, prokuristé společnosti 
za zhotovitele oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Robert Plešek, Matěj Nosálek 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Ostrava 
číslo účtu (zveřejněný účet): 994404-0745137001/0800 
tel.: 571 750 111 
e-mail: office@alpine.cz 
(dále jen jako „zhotovitef)

oddíl B, vložka 10609

I.
1. Předmětem dodatku je změna ceny za dílo sjednané mezi smluvními stranami ve smlouvě o dílo č. 

198/2018/ORM ze dne 17. 07. 2018 ve znění dodatku č. 1 ze dne 16. 8. 2018 (dále jen „SOD"), a to 
v souvislosti s provedenými více pracemi v rámci realizace předmětu veřejné zakázky s názvem Oprava 
chodníku ul. Bezručova, Rožnov p. R. Provedené více práce jsou podrobně uvedeny ve změnovém listu 
č. 01 a Položkovém soupisu prací a dodávek, které jsou přílohou č. 1 a 2 tohoto dodatku a jeho nedílnou 
součástí.

2. Zhotovitel provedl v souladu s čl. VII odst. 12 písm. a) SOD dodatečné stavební práce uvedené v příloze 
č. 1 a 2 tohoto dodatku související s výměnou konstrukčních vrstev pod novou dlažbu a s provedením 
úprav nástupů na přechod pro chodce u knihovny, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro dokončení stavby. Tyto dodatečné stavební práce bylo 
nezbytné provést bezodkladně, a to s ohledem na návaznost a harmonogram práci stavby „Sil. 111/48612: 
Rožnov p.R., obnova povrchu", kterou v místním i časovém souběhu se stavbou města „Oprava chodníku 
ul.Bezručova" realizuje Ředitelství silnic Zlínského kraje. Na den 04.10.2018 měl investor stavby „Sil 
N1/48612: Rožnov p.R., obnova povrchu" naplánováno kompletní asfaltování povrchů dotčených stavbami 
RSZK a města. Vzhledem k tomu, že terminy pro realizaci asfaltových povrchů se musi domlouvat týdny

1



až měsíce dopředu, bylo nezbytné stavbu města „Oprava chodníku ul.Bezručova" dokončit před datem
04.10.2018, aby bylo možné pokládku nových asfaltových vrstev provést v plném rozsahu a nedošlo tak
ke zbytečnému prodlení v kompletním dokončení obou staveb.
Zhotovitel dokončil stavební práce včetně provedení víceprací v termínu dle SOD ve znění dodatku č. 1,
tzn. do 30.09.2018.

3. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly, že za provedené dodatečné práce
uvedené v příloze č. 1 a 2 tohoto dodatku uhradí objednatel zhotoviteli cenu v celkové částce
152.494,30 Kč bez DPH.

ČI. IV odst. 1 SOD tak nově zní:

Celková původní cena díla dle SOD bez DPH
Výsledná cena změny bez DPH
Celková nová cena díla bez DPH
DPH (21%)
Celková nová cena díla po změně vč. DPH

550 434,24 Kč
152.494,30 Kč
702.928,54 Kč
147.614,99 Kč
850.543,53 Kč

4. Smluvní strany konstatují, že při provádění dodatečných stavebních pracích:
a) nebyla možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na

slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými
zadavatelem v původním zadávacím řízení změna v osobě dodavatele,

b) změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a
c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50% původní hodnoty

závazku,
d) celkový cenový nárůst, související se změnou, při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek,

které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku.

II.
1. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.
3. Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží

po dvou.
4. Tento dodatek byl schválen Radou města Rožnova pod Radhoštěm usnesením č. dne 12.10.

2018.
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl uzavřen po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

1. Změnový listč. 01
2. Položkový soupis prací a dodávek

Přílohy:

ÍO lC $ 2ZA<s.2o\SV Rožnově p. R., dne Ve Valašském Meziříčí, dne

AM>INE3auc.z
JlféSk
Krás/
/$»
11 02
1>IČ

..............1...........................

za objednatele
Ing. Radim Holíš / ^
starosta města RožpbypcjďRadhoště

to Wl &i

\<°od

za zhotovitele
Ing. Václav Šafář, Jan Munzar

' prokurista společnosti ALPK _NE Bau CZ a.s.% \f ;;p ;
rIng. ; G'gíUlnřpodtps*1lng MarifcMoH
t; on:c=a;

3.5/197=NTHCZ-0(U(MJ71,
_ _ i ft o=M5alofloinovpodRadhui

Marek /vsszss
.. .. /-aSsr
Moll SrSííirs-,,.

oitím

2



ZMĚNOVÝ LIST číslo: 01__________

Oprava chodníku ul. Bezručova, Rožnov p. R..Název stavby:
Komunikace pro pěšíStavební objekt (PS):
ALPÍNE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské
Meziříčí__________________________________________________
Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov

Zhotovitel:

Objednatel:
P. R.
Matěj NosálekZměnový list vystavil:
19.09.2018Datum:

Předmět změny:
Změna v rozsahu odstranění stávajících podkladních vrstev a provedení nových konstrukčních vrstev

Popis a zdůvodnění změny:
Po odstranění stávající dlažby bylo zjištěno, že stávající podkladní vrstvy chodníku jsou tvořeny směsí
písku a hlíny. Pro zajištění požadované únosnosti chodníku je nezbytné tento materiál odstranit do celkové
hl. 250mm a nahradit jej standartním materiálem pro konstrukční vrstvy komunikací pro pěší (strojně
hutněná štěrkodrť).
Rovněž úprava nivelety silniční komunikace si vyžádala další nepředpokládané úpravy nivelety chodníků
na obou stranách u přechodu u knihovny,
Při rozebírání stávajícího chodníku se také ukázalo, že stávající betonová dlažba, která měla být položena
zpět, není ve stavu, který by zpětné položení umožňoval bez toho, aniž by tím byla dotčena kvalita a
únosnost nového chodníku. Objednatel se proto rozhodl doplnit daný úsek nového chodníku novou
zámkovou dlažbou. Tento postup také umožnil osazení speciální dlažby pro osoby s omezenou schopností
pohybu a orientace.

Počet připojených výkresů: 03očet připojených listů specifikaci: 1
Cena víceprací bez DPH:Cena méněprací bez DPH:

266.965,30 Kč114.471,- Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:Výsledná cena změny bez DPH:

152.494,30 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentacetzakázky pro celé dílo.

Pod cněnce zhotovitele:Podpis zmocněnce projektanta:Podpis zmocněnce objednatele:

Rožnov pod
óhoštěm

ALPÍNE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13
Krásno nad Bečvou
/57 01 Valašské Meziříčí
IČ: 026 04 79S
DIČ: CZ02604795 EU

Datum: 19.09.2018Datum:Datum: 19.09.2018

f

i



Položkový soupis práci a dodávek
Oprava chodníku ul. Bezručova, RpRS: BEZR1

Oprava chodníkuO: 001

:::ÍÍI[HlIHiiilll:IIllilí!HIIIIÍiÍÍlÍÍ5íÍiÍjlli!taillIjB

ii WiUSlhKKřiste SHBIjil
»!!!

14 860,00[N1 |1131Q762QR00 Odstraněni podkladu nad 50 m2,kam drcené 0 20 cm m2 | 387,00000;

80 302,501387,00000;

161,00000;

m2Podklad ze Stérkodrb po zhutněni tloušťky 20 cmN2 1554861111R0Q
48 139,00m2Kladeni zámkové dlažby do drté tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lote 40 mm

provedením lože z kameniva drceného, s vypínáním spár, s dvojitým hutnénlm a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro
lože a výplh spár_______
[dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; šedá; I = 200 mm; á ■ 100 mm; 0 60,0 mm

9I596215021R00

s

51 681.00161,00000m211159245110R

■BSBi
8 049,60154,80000211979084113R00 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu, t

se složením a hrubým urovnáním nebo s přeložením na Jiný dopravní prostředek kromé lodi, vč příplatku za každých dalších I započatých 1000 m přes
1000 m,

11 145,601154,80000]I 22I979087213ROO [Nakládáni na dopravní prostředky vybouraných hmot

pro vodorovnou dopravu
12 384,00Vodorovná doprava po suchu nebo naloženi vodorovná doprava vybouraných hmot se složením

a hrubým urovnáním nebo přeložením na jiný dopravní prostředek do 1 km, příplatek za každý
další I započatý 1 km ____________________
vybouraných hmot se složením a hrubým urovnáním nebo přeložením na Jiný dopravní prostředek, nebo nakládáni na dopravní prostředek pro

t 1 548,0000023 979084419R00

vodorovnou dopravu.
40 402.801| t | 184,80000 íI 24|979990001R00 |Poplalek za sklždku aavebnl suli

lamBan
■wag.'.1 iíi .■■■awmS

■:..................................................:: ; •Í2L

Oprava chodníku ul. Bezručova, RpRS: 8EZR1

Oprava chodníkuO: 001

~ iř3Mammm
■ i,

-114 471.00-161,00000101596811111RT2 TKladenTdlaŽby zbetonových nebo kameninových dlaždic včetně dodávky dlaždic
_______________ | betonových, rozměru 30/30 mm, tloušťky 33 mm, do lože z kameniva těženého_________________________________________ __________

komunikaci pro péšl do velikosti dlaždic 0,25 m2 s provedením lože do fl. 30 mm, s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na

m2

=ii:iii3isiíyiii;iiiii!jnij55i5až5iiajaremna

CE♦MSNÉPRÁCE • -152 494,30!imsai

NOVÉ POLOŽKY, POUŽITY CENÍKOVÉ CENY DLE RTS 2018

ALPÍNE BauCZ a.s.
Jiráskova 613/13
Krásno nad Bečvou
757 02 Valašské Meziříčí
!Č: 026 04 795

DIČ: CZ02604795 UZ)

A


